
1 

 

Република Србија 

Општина Бољевац 

Општинска управа општине Бољевац 

Одељење за урбанизам, обједињену процедуру  

и извршења, имовинско правне  

послове и послове јавних набавки 

Одсек за примену обједињене процедуре 

заводни број: ROP-BOL-8789-IUP-1/2020 

интерни број: 351-446/2020-III-02 

Датум: 21.04.2020. година 

Б О Љ Е В А Ц 

 

Одељење за урбанизам, обједињену процедуру и извршења, имовинско правне послове 

и послове јавних набавки, Одсек за примену обједињене процедуре, решавајући по захтеву 

поднетом путем ЦЕОП система, од стране Д.О.О. за услуге у друмском саобраћају 

„БОРТРАВЕЛ“ Бор за издавање Решења о употребној дозволи за изграђену гаражу за аутобусе 

на К.П. бр. 158/3 К.О. Бољевац, на основу чл. 158  Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука 

Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -

др.закон и 9/2020) и чл. 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 68/2019) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
          ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев бр. ROP-BOL-8789-IUP-1/2020 од 11.04.2020. године 

(интерни број: 351-446/2020-III-02) поднет путем ЦЕОП система, за издавање Решења о 

употребној дозволи за изграђену гараже за аутобусе на К.П. бр. 158/3 К.О. Бољевац, 

инвеститора Д.О.О. за услуге у друмском саобраћају „БОРТРАВЕЛ“ Бор, са седиштем у 

ул. Зелени булевар бр. 27 (МБ:17224492, ПИБ:100629352), као НЕПОТПУН, из разлога 

што није приложена сва документација прописана Законом о планирању и изградњи и 

подзаконским актима донетим на основу Закона. 

 Потребно је доставити следећу документацију: 

1. Пројекат за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које врши стручни 

надзор и извођача радова да је изведено стање једнако пројектованом, ако у току 

грађења није одступљено од пројекта за извођење или пројекат изведеног објекта 

израђен у складу са правилником којим се уређује садржина техничке 

документације; 

2. Елаборат  геодетских радова за подземне инсталације. 

Ако подносилац из става 1. овог закључка у року од 10 (десет) дана од пријема овог 

закључка, а најкасније 30 (тридесет) дана од дана његовог објављивања на интернет 

страници општине Бољевац, поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке из 

става 2. овог закључка, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен. 

 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен. 

 



2 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Саша Виденовић из Бора, ул.Краља Петра Првог 2/12, (ЈМБГ:0405978751016), поднео 

је захтев путем система за електронско подношење пријава ЦЕОП (централна евиденција 

обједињене процедуре) по овлашћењу инвеститора, заведен бројем ROP-BOL-8789-IUP-

1/2020 од 11.04.2020. године (интерни број: 351-446/2020-III-02)  за издавање Решења о 

употребној дозволи за изграђену гараже за аутобусе на К.П. бр. 158/3 К.О. Бољевац у Бољевцу. 

Уз захтев је приложена следећа документација: 

1. Решење о образовању комисије за технички преглед; 

2. Извештај комисије за технички преглед за издавање употребне дозволе са 

предлогом о утврђивању подобности за употребу- помоћног објекта (гаража за 

аутобусе на аутобуској станици у Бољевцу извршен од стране Саше Виденовић, 

инж.грађ. са лиценцом број 800 1634 12 и Ранђеловић Ивана дипл.инг.грађ. са 

лиценцом број 312 N491 14, период вршења техничког прегледа од 

15.03.2020.године до 15.03.2020.године; 

3. Записник комисије за технички преглед помоћног објекта (гаража за аутобусе 

на аутобуској станици у Бољевцу), бр. ТП 04/20 од марта 2020.године; 

4. Елаборат геодетских радова изведеног објекта бр. 955-150-9580/2019 од 

30.05.2019. године, урађен од стране “GEO S&I  Slađan Bogosavljević pr” 

Бољевац; 

5. Геодетски снимак подземних инсталација урађен од стране “GEO S&I  Slađan 

Bogosavljević pr” Бољевац а оверен од стране Миланка Гајића инж.геодез. са 

лиценцом бр. 02 0377 12; 

6. Решење о грађевинској дозволи бр.  ROP-BOL-24064-CPI-1/2018 ( интерни 

број: 351-1322/2018 -III-02 од 27.08.2018.године, издата од стране ове управе; 

7. Пуномоћје  од марта 2020.год. дато од стране инвеститора Саши Виденовић из 

Бора, ул.Краља Петра Првог 2/12, (ЈМБГ:0405978751016), за подношење 

захтева за употребну дозволу кроз ЦЕОП систем пред овим органом; 

8. доказе о уплати републичке административне таксе за захтев и решење за 

употребну дозволу; 

9. доказ о уплати накнаде за ЦЕОП систем за употребну дозволу. 

 

У складу са чланом 158. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', број 

72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-

одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -др.закон и 

9/2020) надлежни орган неће издати употребну дозволу за објекат за који у складу са законом 

нису поднете изјаве о завршетку темеља и завршетку објекта у конструктивном смислу, до 

прибављања уредне документације.  

Увидом у приложену документацију утврђено је следеће: 

1. није приложен Пројекат за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које 

врши стручни надзор и извођача радова да је изведено стање једнако 

пројектованом, ако у току грађења није одступљено од пројекта за извођење или 

пројекат изведеног објекта израђен у складу са правилником којим се уређује 

садржина техничке документације; 

2. није приложен Елаборат  геодетских радова за подземне инсталације. 



3 

 

 

Потребно је уз усаглашен захтев доставити документацију наведену у ставу 2. овог 

закључка. 

Ако подносилац из става 1. овог закључка у року од 10 (десет) дана од пријема овог 

закључка, а најкасније 30 дана (тридесет) од дана његовог објављивања на интернет страници 

општине Бољевац, поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке из става 2. овог 

закључка, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен. 

На основу напред наведеног и у складу са Законом о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука 

Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014 , 83/2018 и 31/2019, 37/2019 -

др.закон и 9/2020) и чл. 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 68/2019), закључено је као у диспозитиву Закључка. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу преко овог органа у року од 3 (три) дана од дана пријема истог.             

Приговор се подноси преко портала: https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/, таксирана 

са 480,00 динара републичке административне таксе. 

 

Доставити:    

- подносиоцу захтева, 

- Грађевинској инспекцији, 

- ЦЕОП систему за објављивање, 

- Архиви Општинске Управе Бољевац.   

                                                                                            

ШЕФ ОДСЕКА 

Наташа Грбовић 

 

 


